
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                                        del_________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura urgente di n. 1 protesi

craniale  da destinare  alla  Sala  Operatoria  della  S.C.  di  Neurochirurgia  dell'ARNAS ''G.  Brotzu''.  Ditta  Aptiva

Medical S.r.l. Spesa complessiva € 3.200,00 + IVA. CIG Z76349B511.

PDTD/2021/2225LP

Pubblicata  all’Albo Pretorio  dell’Azienda a partire da ________________ per  15 giorni  consecutivi  e  posta  a
disposizione per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente  gli

atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che con atto deliberativo n. 1303 del 23.11.2021, successivamente rettificato con atto n. 1305

del  26.11.2021  –  entrambi  liberamente  consultabili  e  scaricabili  dall'Albo  Pretorio  del  sito

dell'Azienda – veniva aggiudicata, in favore di vari Operatori Economici, la Procedura Aperta

informatizzata  per  la  fornitura  di  dispositivi  medici  di  varie  CND da  destinare  alla  S.C.  di

Neurochirurgia dell'Azienda, per la durata di quattro anni, per un importo annuale complessivo

di aggiudicazione pari a € 1.244.120,08 + IVA;

Atteso che con nota prot. n. 2285 del 23.12.2021, agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. Farmacia

trasmetteva la richiesta del Direttore della S.C. di Neurochirurgia avente ad oggetto l'acquisto

urgente di n. 1 protesi craniale avente le stesse caratteristiche di quelle richieste all'interno del

Lotto n. 20 di cui alla procedura esposta in premessa - attualmente in fase di  ''stand still'' –

aggiudicato alla Ditta Aptiva Medical S.r.l.;

Dato atto che  tale  richiesta  d'acquisto  è  motivata  dalla  necessità  di  garantire  riuscita  dell'intervento

chirurgico di un paziente in lista d'attesa e, dunque, a soddisfare le esigenze immediate della

Sala Operatoria della Struttura;

Considerato che in data  24.12.2021 veniva  invitato  l'Operatore  Economico Aptiva Medical  S.r.l.  a  voler

confermare il prezzo proposto in fase di gara;

Acquisita la nota prot. n. 23046 in data 27.12.2021 con la quale l'Operatore Economico sopracitato ha

confermato il prezzo proposto in sede di gara (All. ''A'' fg. 1);

luisanna.perra
Font monospazio
2098

luisanna.perra
Font monospazio
30.12.2021

luisanna.perra
Font monospazio
30.12.2021



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore dell'Operatore Economico Aptiva Medical S.r.l., la fornitura

urgente di n. 1 protesi craniale da destinare alla Sala Operatoria della S.C. di Neurochirurgia

dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per una spesa complessiva pari a € 3.200,00 + IVA, nelle more della

gara  aziendale  attualmente  in  fase  ''stand  still'',  come  meglio  specificato  nel  prospetto

sottostante:

LOTTO DESCRIZIONE Q.TA' IMP. UNIT. + IVA IMP. TOT. + IVA

20 Protesi craniale custom made 
mis. Grande *33224/G*

1 € 3.200,00 € 3.200,00

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, in favore  dell'Operatore Economico Aptiva Medical S.r.l., la fornitura urgente di n. 1 protesi

craniale da destinare alla Sala Operatoria della S.C. di Neurochirurgia dell'ARNAS ''G. Brotzu'', per una

spesa complessiva pari a € 3.200,00 + IVA, nelle more della gara aziendale attualmente in fase ''stand

still'', come meglio specificato nel prospetto sottostante:

LOTTO DESCRIZIONE Q.TA' IMP. UNIT. + IVA IMP. TOT. + IVA

20 Protesi craniale custom made 
mis. Grande *33224/G*

1 € 3.200,00 € 3.200,00

2. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  pari  a  €  3.200,00  +  IVA dovrà  essere  imputata sul  Conto

n. A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 300130;

3. di  dare atto che l’esecuzione del  relativo  contratto avrà inizio contestualmente alla  pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la  S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione dell’Azienda all’emissione dei relativi

ordini di pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi /Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
2098

luisanna.perra
Font monospazio
30.12.2021



laura.pisano
Matita

laura.pisano
Matita

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1


	
	DETERMINA

		2021-12-27T13:41:34+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2021-12-29T20:18:52+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-12-30T09:52:56+0100
	PERRA LUISANNA




